
Obecní zpravodaj 
Čtveřín – Doubí

Číslo 1/2015

 

Tel.:  starosta obce: 482 757 094          účetní: 485 146 118               mail: ctverin  @  raz-dva.cz  

Internetové stránky obce: www.ctverin.e-obec.cz

1

mailto:ctverin@raz-dva.cz


Nový návrh znaku 
obce Čtveřín

Heraldická kancelář DAUPHIN pro naši 
obec vypracovala  nový návrh znaku obce. Na 
internetových  stránkách  obce  jsou  barevné 
návrhy  znaku  k nahlédnutí,  jednotlivé  návrhy 
jsou  doplněny  vysvětlujícím  textem.  Autor 
návrhů krátce zmiňuje historii obce, především 
pak ty skutečnosti,  které mohou být významné 
pro  výběr  heraldických  figur.  V  anketě  na 
internetových  stránkách  můžete  hlasovat  pro 
návrh, který se vám nejvíce líbí. Návrhy jsou k 
nahlédnutí i na Obecním úřadě. 

Upozornění

 Z důvodu neustálého porušování pravidel silničního provozu a ohrožování chodců, hlavně 
dětí, rozhodlo zastupitelstvo o uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městskou policií  Turnov 
na monitorování dopravy v katastru obce. Největším problémem je nedodržování rychlosti – 
jednak při průjezdu Doubím po hlavní silnici, jednak ve Čtveříně při průjezdu obcí od 
Turnova směrem na Pěnčín a naopak.

 Žádáme chovatele psů, aby při venčení uklízeli po svých miláčcích.  

 Opět se vyskytuje zneužívání odvozu odpadů do sběrného dvora občany, kteří u nás mají 
trvalý pobyt, avšak pouze evidenční, ve skutečnosti zde nebydlí. Aby k tomuto zneužívání 
nedocházelo, mohou s platností od 15.7.2015  odvážet odpady do sběrného dvora pouze 
ti občané, kteří si vyzvednou potvrzení na Obecním úřadě ve Čtveříně a tímto 
potvrzením a svým občanským průkazem se prokáží ve sběrném dvoře. 

Zateplení budovy prodejny v Doubí

V Doubí bylo dokončeno zateplení a výměna oken 
prodejny potravin s celkovými náklady 1.301.630 Kč. 
Z dotace je hrazeno 959.488 Kč. 

 

Odvoz komunálního odpadu
Během letních měsíců budou všechny popelnice vyváženy jednou za 14 dní  

- vždy v lichý týden ve středu. Termíny odvozu odpadu: 

2

červenec srpen září říjen
1.7.2015 12.8.2015 9.9.2015 7.10.2015
15.7.2015 26.8.2015 23.9.2015 21.10.2015
29.7.2015



Blahopřání
V květnu oslavil doubský rodák pan Miroslav Vinš 90. výročí narození.
Přejeme vše nejlepší a hodně zdraví.

Vyhláška o omezení hluku
Od 1.6. do 30.9. platí vyhláška o omezení hluku o nedělích a státních svátcích.  Vyhláška se 

vztahuje na používání motorových sekaček, cirkulárek, křovinořezů, el. hoblíků aj. Výjimkou jsou 
práce  k zajištění  neodkladné  zemědělské  činnosti  a  práce  k zajištění  ochrany  majetku  před 
nepříznivými povětrnostními vlivy. Berte prosím ohled na pracující občany, kteří si chtějí o víkendu 
odpočinout.

Nahlédnutí do matriky
Pro zajímavost uvádíme přehled změn obyvatel dle evidence Obecního úřadu   

od  ledna 2008 do konce května roku 2015:

Dětský den 2015 
V  sobotu  30.5.2015  se  konal  Dětský  den.  Z 

důvodu  rekonstrukce  obecního  úřadu  jsme  požádali 
myslivecké sdružení, zda bychom mohli využít zázemí na 
chatě Hubertka v Doubí. Myslivecké sdružení nám vyšlo 
vstříc, a tak  začaly přípravy.

Okolí  Hubertky  bylo  nutné  posekat  a  uklidit, 
připravit  dřevo  na  pečení  buřtů.  Toho  se  zhostil  pan 
Milan Hnatajko,  kterému za vše tímto  děkujeme.  Také 
děkujeme panu Kubašovi a zaměstnancům Agra, kteří jak 
slíbili, posekali a uklidili louky před hájenkou.
    V den ,,D“ jsme museli navézt od obecního úřadu 
lavice  a  stoly.  Zde nám velice  pomohl  pan Škréta  ze Čtveřína,  když vše odvezl  na valníku za 
traktorem.
     Ani dopolední déšť nás už nemohl odradit od tolik očekávaného odpoledne plného her. Díky 
šipkové navigaci, která naváděla účastníky již od hlavní silnice, nikdo nemohl zabloudit.
     Ve 14 hodin vše vypuklo. Se soutěžemi nám pomáhají většinou stejní lidé, ale letos naše 
pozvání přijali a pomoc přislíbili i ti, kteří tu bydlí krátce, ale mají chuť pomáhat. Velice oceňujeme 
pomoc i od těch, kteří se ještě nedávno chodili na dětský den bavit. 

V připravených soutěžích startovalo 58 dětí, z toho 34 dívek a 24 chlapců. Věkový průměr 
dětí byl 6 let. Místních dětí se zúčastnilo 32.
     Během odpoledne děti shlédly i ukázku canisterapie a agility, mohly se svést na koních, 
střílet ze vzduchovky na terč, házet na cíl, kterým byl letos originální obraz sýra, na který dohlížela 

3

1. ledna 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

420 415 426 434 434 431 429 448 součet

narozen 3 3 3 3 2 7 4 3 28
zemřel -8 -4 -5 -3 -5 -4 -7 -36
přistěhován 15 16 16 7 11 8 29 9 111
odstěhován -15 -4 -6 -7 -11 -13 -7 -5 -68

415 426 434 434 431 429 448 455

31.prosince 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 5/2015

celkový počet 
obyvatel

celkový počet 
obyvatel



myška, skákat v pytli, projít překážkovou dráhu. Každý soutěžící byl oceněn a nakonec si všichni na 
připraveném ohništi opekli buřty. Počasí nám vydrželo po celou dobu a myslíme si, že se akce  
zdařila.
     Ještě jednou děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci dětského dne a bez kterých 
bychom tuto akci nemohli uskutečnit. 

Za kulturní komisi obce Čtveřín Tomáš Preisler a Ilona Šerpánová

Poděkování
 Dále děkujeme všem, kdo pomáhali při čištění koupaliště v Doubí a jeho přípravě na letní 

sezónu. 

Uzavírka komunikace do Betléma
Z důvodu opravy železničního mostu, který je nad silnicí do Betléma (traťový    
km  127,926),  bude od 1.7.2015 do 28.7.2015 uzavřena komunikace do Betléma. 
Objízdná trasa povede po místní komunikaci. Odpovědná osoba za prováděné 
práce je Jiří Lorenc (tel. 606 642 987).

Výluka na trati 030 – Stará Paka – Turnov - Liberec
Provozovatel dráhy SŽDC, s.o. informuje, že ve dnech 15. července 2015 od 7:30 hod až 12. 
října 2015 do 18:00 hod proběhne výluka v úseku Stará Paka - Turnov - Liberec na trati 030.
Dopravce České dráhy, a.s. proto musí přistoupit k následujícím opatřením:
Rychlíky Pardubice - Liberec a opačně budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v úseku 
Stará Paka - Liberec a opačně.
Osobní vlaky Stará Paka - Liberec a opačně budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v 
úseku Stará Paka - Liberec a opačně.
Pro obsluhu zastávek Sychrov a Doubí u Turnova bude zavedena speciální linka "S" 
náhradní autobusové dopravy.
Po dobu výluk nebudou v úsecích s náhradní autobusovou dopravou garantovány služby uvedené v 
jízdním řádu u jednotlivých vlaků - tzn. "Vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku", 
"Úschova během přepravy a "Rozšířená přeprava spoluzavazadel".
Přeprava kočárků bude možná pouze do vyčerpání kapacity autobusu náhradní dopravy.
Výlukový jízdní řád bude vyvěšen na zastávce ČD a na stránkách www.cd.cz

Rozloučení s prázdninami
Poslední víkend v srpnu se bude na zahradě za Obecním úřadem konat rozloučení 

s prázdninami. Podrobnosti budou včas oznámeny obecním rozhlasem a ve vývěskách.

Upozornění
 Obecní  úřad  upozorňuje  občany,  že  dnem 31.  8.  2015 končí  termín  pro  úhradu  druhé 

splátky poplatku za likvidaci komunálního odpadu.  Výše poplatku za odpady pro letošní 
rok je 500 Kč za osobu, výše druhé splátky tedy 250 Kč za osobu.

Obecní zpravodaj Čtveřín – Doubí 
vydává: Obecní úřad Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín u Liberce, IČ  00672092, vychází 4x ročně,
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 19913

4

http://www.cd.cz/

	Upozornění
	Zateplení budovy prodejny v Doubí
	Odvoz komunálního odpadu
	Blahopřání
	Vyhláška o omezení hluku
	Nahlédnutí do matriky
	Dětský den 2015
	Poděkování
	Uzavírka komunikace do Betléma
	Výluka na trati 030 – Stará Paka – Turnov - Liberec
	Rozloučení s prázdninami
	Upozornění

